精瑞奖励委员会文件

精瑞奖字〔2018〕2号

关于开展第 15届精瑞人居设计奖

评选与奖励活动的通知

各有关单位：

健康，已然成为新时代人居生活的“关键词”。

设计，在美好生活与人居健康可持续发展中，肩负着技术性、艺术性、

创造性的艰巨责任。随着人居领域的品质升级、科技创新、产业发展，设计

更关注服务的全过程：从规划设计、建筑设计，景观园林、建筑文化，到室

内设计、照明设计、以及建筑文化和以设计为核心的人居创意产品，都与整

体策划、产业结构、项目运作相辅相成，不但呈现实用与美观的特性，同时

会为人居发展带来整体效率、效益、价值的提升。

在健康为主题的新时代人居背景下，挖掘最具示范性与引领作用的设

计成果，并在行业中进行大力推广与实践应用，向创造美好生活、坚守品质

的企业致敬，第 15 届精瑞人居设计奖评选与奖励活动正式启动。

现将有关事项通知如下，望各单位积极参与，认真组织参评工作。

一、组织机构

批准单位：中华人民共和国科学技术部

     国家科学技术奖励工作办公室

 2

指导单位：全联房地产商会

主办单位：精瑞人居发展基金会

承办单位：全联房地产商会设计与文创产业分会

二、奖项设置

第 15 届精瑞人居设计奖将评选一批具有示范意义、方案已经获得审批

通过，且在建或已建成的设计作品，包括：规划设计、建筑设计、园林景观

设计、灯光照明设计、室内设计、标识设计、人居创意作品设计、建筑文化

等，最终评选出不超过 20 个获奖设计，向获奖企业授予精瑞人居奖奖牌、

证书，向主要完成人授予个人证书。

第 15 届精瑞人居设计奖具体奖项设置，请参阅“第 15 届精瑞人居奖

奖项设置详表”。

三、评选与奖励流程

流程阶段 时间节点 奖励办公室、参评企业完成工作

一、报名阶段

1、信息发布 2018 年 4 月 奖励办公室通过官网、新媒体平台发布评选与奖励通知。

2、参评报名 2018 年 5-7月 参评企业通过“新人居”下载、填写、提交参评报名表。

3、报名核准 2018 年 5-7月 奖励办公室收到参评报名表 5个工作日内反馈核准结果。

二、申报阶段

4、申报组织 2018 年 5-8月 参评企业根据报名核准结果组织、整理、提交申报资料。

5、资料审查 2018 年 6-9月 奖励办公室收到申报资料5个工作日反馈格式与专业审查意见。

6、资料修改 2018 年 6-9月 参评企业根据审查意见对申报资料进行修改、调整，再次提交

三、评审阶段

7、专家复审 2018 年 8-9月 评审专家根据参评企业最终提交进行资料评审、打分。

8、评审答辩 2018 年 8-9月 奖励办公室根据需要组织评审答辩会，参评企业参与。

 3

9、现场考评 2018 年 9-10月 奖励办公室根据需要组织现场考评，参评企业接待。

10、入围公示 2018 年 10 月
奖励办公室通过官网、合作媒体、新媒体矩阵发布入围公示，

参评企业根据书面通知核实、反馈项目、企业、完成人信息。

四、颁奖及后续阶段

11、颁奖典礼 2018 年 4 季度
与全联房地产商会 2018 年会同期，

获奖企业领导、项目第一完成人出席，上台领奖。

12、分享论坛 持续一年
首场分享与第 15 届精瑞人居奖颁奖、全联房地产商会 2018 年

会同期，此后每月一次，持续一年，第一完成人应邀进行分享。

12、博 物 馆 持续一年
甄选获奖项目、部品进入“精瑞人居博物馆”，首次展示与第 15

届精瑞人居奖颁奖，此后巡回展示于各城市会客厅，持续一年。

13、人居报告 2018 年 12 月 获奖企业参与《精瑞人居发展报告 2018》编撰工作。

四、评选与奖励经费

1、精瑞奖评选与奖励活动经费、奖金由精瑞人居发展基金会资助。

2、欢迎企业支持人居科技公益发展自愿捐赠“精瑞奖励专项基金”。

捐赠与评选、奖励无关。

五、参评联络

全联房地产商会设计与文创产业分会

联系人：隋薇，电话：15810216492，E-mail：921699674@qq.com

秘书长：马跃，电话：13901077943，E-mail：mayue@chinahouse.info

官方网站：www.jrj.org.cn

扫码关注微信公众号：elitef，点击“人居奖”可下载

1、第 15 届精瑞人居奖奖项设置详表

2、第 15 届精瑞人居奖参评报名表

精瑞人居发展基金会

2018 年 4 月 26 日

mailto:921699674@qq.com